נגד

משיבות

1. הוועדה המחוזית לתכנון ולבניה מחוז תל אביב ע"י ב"כ עו"ד קרן יוסט ו/או יעל בארי לוזון מפרקליטות מחוז ת"א (אזרחי)
2. ועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב
3. עיריית תל אביב
- שתיהן ע"י ב"כ עו"ד חגית המאירי-פרלוט
מהשירות המשפטי עיריית ת"א

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע, 77, 78 'לפרק ג' ז'
תקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), תשס"א-2000: ס' 3'

מיני-רציו:

* על מנת לעשות שימוש במנגנון של "שיחזור זכויות", נדרש קשר תכנוני הדוק בין מטרות ההפקעה למתחם המתוכנן בתוכנית המשביתה ולא ניתן לערוך שיחזור זכויות רק לצורכי פיצוי. דרגת "הקשר

התכנוני הנדרשת היא קיומו של 'קשר תכנוני מהותי' כך שהייעוד הציבורי משרת בעיקר את המתחם הספציפי.

לטענת העותרים, במקרקעין מצויים מבנים שונים המשמשים אותם מזה עשרות שנים לעסקים, תעשייה ומסחר.

3. ביום 30.9.2013 החליטה הוועדה המחוזית לפרסם הודעה בדבר הכנת תכנית פיתוח למתחם – תא/4092/77 "המסגר מזרח", ולקבוע תנאים להוצאת היתרי בניה, בהתאם לסעיפים 77-78 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ט – 1969 (להלן: "חוק התו"ב") (נספח 6 לעתירה). מטרת התוכנית הייתה, בין היתר, יצירת תשתית שתאפשר תכנון ברמה מפורטת ופיתוח המתחם במסגרת עמוד השדרה של המע"ר העירוני המטרופוליני לאורך האיילון; מימוש פוטנציאל האזור למתחם מעורב שימושים, ובכלל זה מגורים; וקביעת הוראות לגבי ייעודי הקרקע ובכלל זה יצירת שטחים ציבוריים וקביעת מערך הדרכים והנגישות (להלן: "תכנית המתחם" או "תכנית 4092").

11. הוועדה המחוזית טענה:

כי העתירה הוגשה בשיהוי ניכר, כיוון שהחלטה הדוחה את התנגדות העותרים ניתנה ביום 21.5.2018 והעתירה הוגשה רק ביום 19.12.2015 – כשבעה חודשים לאחר ההחלטה, וזאת בניגוד לקבוע בתקנה 3 לתקנות בתי המשפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000.

אשר לתנאים לשחזור זכויות נטען, כי מנגנון שיחזור זכויות היה נהוג בעבר כמנגנון פיצוי במסגרת הליך תכנוני, אך בעקבות ביקורת בפסיקה ובספרות שונתה הפרקטיקה וכיום היא נעשית במקרים חריגים בלבד; כמו כן נטען, כי שיחזור זכויות יעשה כאשר יש זיקה הדוקה בין התוכנית המפקיעה לבין התוכנית המשביחה, עד שניתן לראות בשתייהן מהלך תכנוני אחד שפוצל לשתי פעימות.

סוף דבר

42. העתירה נדחית. לא נפל פגם בהחלטת הוועדה המחוזית לדחות את התנגדות העותרים ולקבוע שאין מקום להכללת פיסקת שיחזור זכויות בעניינם.

43. העותרים יישאו בהוצאות המשיבה 1 בסך 10,000 ₪ ובהוצאות המשיבות 2 ו-3 יחדיו בסך 10,000 ₪.

44. המזכירות תשלח פסה"ד בדואר לצדדים.

ניתן היום, י' כסלו תש"פ, 08 דצמבר 2019, בהעדר הצדדים.

לראש פסק הדין

ערן מס' - (ת"א) 85131/16